Lecture Series SSPEJ (Kansai)

第 28回 関西地区分離技術講演会

高品質、安全を確保したバイオ・医薬の分離精製

主催 分離技術会

  協賛 (予定)：化学工学会 関西支部 / 分離プロセス部会 / バイオ部会 / 材料・界面部会

拝啓  皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。さて、第 28 回関西地区分

離技術講演会の企画として、「高品質、安全を確保したバイオ・医薬の分離精製」を取り上げ、講演会

を開催いたします。バイオ医薬品の精製や製造におけるダウンストリームプロセス、ウィルス除去等の

最近ホットな話題となっている分野について第一線でご活躍されている先生方に、講演して戴きます。

また、今回の講演会は、Webinar 形式での開催を予定しております。皆様，奮って多数ご参加下さいま

すようご案内申し上げます。  敬具

日 時：2023年 1月 17日（火）13:00-17:10

場 所：ZOOM会議室 (オンラインによる講演会(ライブ配信))

(1)「バイオ医薬品のクロマトグラフィー精製プロセス」(13:00-14:00)

山口大学  山本 修一 氏

(2)「バイオ医薬品の凍結乾燥」(14:00-15:00)

共和真空技術株式会社 細見 博 氏

【休憩】(10分)

(3)「ウイルス除去フィルター」(15:10-16:10)

旭化成メディカル株式会社 井出 正一 氏

(4)「バイオ医薬品の製造におけるダウンストリームプロセス」(16:10: -17:10)

協和キリン株式会社 細野 眞礼登 氏

【懇 親 会】※ 残念ながら、今回は中止とさせて頂きます (ご自宅でお酒をお楽しみください)

定  員：１００名

(講師・幹事含む．席が埋まり次第，締切らせて頂きますので，お早めにお申し込みください．)

参 加 費：一般 3,000 円 / 学生 1,000円（いずれも税込）（今回は，ZOOM試行のための特別価格です）

     上記合計額を予め下記口座までお振込み下さい。※ 参加費は必ず前納でお願いします．

申込方法：① Web 参加登録(推奨)  http://www.sspej-kansai.jp/7/112/3.html

※ 分離技術会関西地区ホームページからアクセスして下さい (締め切り：令和 5年 1月 6日(金)

                                 令和年 1月 13日（金）

② 「第 28回関西地区分離技術講演会」と題して, (1)氏名, (2)勤務先・所属, (3)連絡先(TEL, E-mail),

(4)振込み金額・予定日時を明記の上, 令和 5年 1月 6日(金)までに E-mailで下記宛お申込み下さい.

令和年 1月 13日（金）

お申込み内容，ご入金を確認の後、講演会が近づきましたら事務局より ZOOM招待アドレスを送付

いたします．なおWebでの実施となりますので，参加していだく方には，事前にメールベースで守

秘義務についてのお返事をいただく予定です．

申 込 先：分離技術会関西地区事務局 宛, E-mail: sspej-kansai@cheng.es.osaka-u.ac.jp

振込み先：ゆうちょ銀行 四〇八(読み ヨンゼロハチ) 普通預金 6999610 口座名 分離技術会関西地区